
TERMO DE REVOGAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO PROCESSO Nº 
392/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021

DESPACHO  DE  REVOGAÇÃO  DE  PROCESSO 
LICITATÓRIO  EM  RAZÃO  DA  NECESSIDADE  DE 
READEQUAÇÃO  DO  ATO  CONVOCATÓRIO  E 
MUDANÇA DE PLANEJAMENTO.  

O Prefeito do Município de Vanini/RS, FLAVIO GABRIEL DA SILVA, no 
uso de suas atribuições legais, e em conformidade a Lei nº 8.666/93,

CONSIDERANDO a necessidade de readequação do ato convocatório 
do certame supra referido, com vistas a melhor atender ao interesse da Administração 
Pública;

RESOLVE: 

REVOGAR o  processo  licitatório  nº  392/2021,  Pregão  Eletrônico  nº 
01/2021, que tem por objeto AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA PARA O 
MUNICÍPIO DE VANINI - RS e todos os atos decorrentes do referido procedimento.

A revogação está fundamentada no art. 49, da Lei Federal nº 8.666/93 
c/c a Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal. 

Publique-se. 

Vanini – RS, 05 de abril de 2021.

FLAVIO GABRIEL DA SILVA
Prefeito Municipal


